Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»

 (МБОУ «Ойсхарская СШ №3»)

 Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

ГУЬМСАН КIОШТАН «ОЙСХАРАРА

ЙУККЪЕРА №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

366211, Ч Р,  Гудермесский район, с.п. Ойсхар ул.У.М.Кадырова,11 , тел.8(938)995-56-08,e mail:oysangur@list.ru

ПРИКАЗ

 «31» декабря 2022 г. № 125/1

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий,

планируемых к использованию в образовательном

процессе в 2023-2024 учебном году

На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №

5054 от 21 сентября 2022 г. Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления

предельного срока использования исключенных учебников», на основании решения

педагогического совета МБОУ «Ойсхарская СШ №3» протокол № 3 от 31.12.2022 г., в целях

реализации образовательной программы школы,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в образовательном

процессе в 10 классе в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить перечень учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в

перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, ЦОР/ЦЭР, которые

допускаются к использованию при реализации программ внеурочной деятельности среднего

общего образования, которые МБОУ «Ойсхарская СШ №3» планирует использовать при

реализации основных образовательных программ среднего общего образования (приложение

№ 2).

3. Установить, что учебники из числа учебников, входивших в федеральный перечень

учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, и включенных в федеральный перечень учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № используются до 25

сентября 2025 года.

4. Педагогу-библиотекарю подготовить информацию для родителей и учащихся -

сделать сводную ведомость имеющихся учебников и учебных пособий, подлежащих к

использованию.

5. Ответственному за работу школьного сайта Хазбулатову А.У. разместить приказ с

перечнем учебников в открытом доступе на сайте школы.

6. Методисту Эскербиевой З.М. в срок до 15.01.2023 г. довести данный перечень
учебников и учебных пособий до сведения педагогического коллектива, родителей (законных

представителей) учащихся, классных руководителей.

7. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с использованием

учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом

имеющегося фонда учебников в школьной библиотеке.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Эскербиеву З.М.

Директор                                                Талхикова С.Б.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к приказу по

МБОУ «Ойсхарская СШ №3»

от 31.12.2022г. №125/1

Список учебников, учебных пособий, информационно- цифровых ресурсов, используемых в учебном процессе в

соответствии с федеральным перечнем в условиях обновленного ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году

Авторы \авторский коллектив Издательство
Используемые информационные

ресурсы (ссылки)

Русский язык

1 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. 10-11 «Просвещение» http://www.gramota.ru

http://rus.lseptember.ru

http://www.philolog.ru/dahl

http://www ruthenia.ru

http://www.medialingua.ru

http://www.ruscorpora.ru

Литература

2 Лебедев Ю. В. в 2-х частях 10 «Просвещение» htto://litera. edu.ru htto://lit. lseotember.ru

http://lit. rusolvmo.ru httoV/metlit. nm.ru

http://www.rulib.net

3 Михайлов О. Н., Шайтанов И. О., Чалмаев В. А. 11 «Просвещение» http://lit. lseotember.ru

htto://lit.rusolvmD.ru http://metlit.nm.ru

http://www.rulib.net

Английский язык

4 Афанасьева О. В., Дули Д. 10 « Просвещение»

http://www.English.language.ru

http://www.school English.ru

http://www.prosv.ru/umk/we

5 Афанасьева О. В., Дули Д. 11 « Просвещение» http://www.English.language.ru

http://www.school English.ru

http://www.prosv.ru/umk/we

Алгебра и геометрия

6
Атанасян Л.С., Бутузов В. Ф. 10-11 «Просвещение» http://www.uztest.ru

http://zadachi.mccme.ru

7 Алимов Ш.А. КалягинЮ.М., 10-11 «Просвещение»
http://www.math.ru

http://school-

collection.edu.ru/collection/matematika

http://mat.lseptember.ru

http://www.gramota.ru/
http://rus.lseptember.ru/
http://www.philolog.ru/dahl
http://www/
http://www.medialingua.ru/
http://www.ruscorpora.ru/
http://litera.edu.ru/
http://lit.lseptember.ru/
http://lit.rusolvmp.ru/
http://metlit.nm.ru/
http://www.rulib.net/
http://lit.lseptember.ru/
http://lit.rusolvmp.ru/
http://metlit.nm.ru/
http://www.rulib.net/
http://www.english.language.ru/
http://www.school/
http://www.prosv.ru/umk/we
http://www.english.language.ru/
http://www.school/
http://www.prosv.ru/umk/we
http://www.uztest.ru/
http://zadachi.mccme.ru/
http://www.math.ru/
http://mat.lseptember.ru/

Информатика

8 Семакин И. Г, ЗалоговаД. 10 «БИНОМ» www.informika.ru htto://www.iot.ru

http://icttest.edu.ru

9 Семакин И.Г. 11 «БИНОМ» www.informika.ru htto://www.iot.ru

http://icttest.edu.ru

История

10 Сорока-Цюпа О. С., Сорока-Цюпа А. О. Всеобщая
История

10 «Просвещение» http://clarino2.narod.ru
http://www.lah.ru

11 Горинов М. М., Данилов А. А. под редакцией

Таркунова в 3 частях. История России
10 « Просвещение» htto://historvdoc.edu.ru htto://www.oish.ru

http://hist.rusolymp.ru

12 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. 11 « Просвещение» httD://historvdoc.edu.ru

htto://www.pish.ru

http://hist.rusolymp.ru

13 Горинов М. М., Данилов А. А. под редакцией
Таркунова в 3 частях. История России

11 « Просвещение» htto://historvdoc.edu.ru htto://www.oish.ru
http://hist.rusolymp.ru

14 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.

10 «Просвещение» httD://www.Drosv.ru/ebooks/Chelovek i о

bshestvo 1/index.htm

httD://soc.rusolvrrm.ru

http://gtrubnik.narod.ru/ucontents.htm

http://www.infosoc.iis.ru

15 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.
11 «Просвещение» htto://www.orosv.ru/ebooks/Chelovek i о

bshestvo 1/index.htm

httD://soc.rusolvmD.ru

httD://gtrubnik.narod.ru/ucontents.htm

http://www.infosoc.iis.ru

География

16 Гладкий Ю. Н, НиколинаВ. 10 « Просвещение» http://www.geo2000.nm.ru/indexl.htm

http://www.flags.ru

http://www.geosite.com.ru

http://www.rgo.ru

17 Гладкий Ю. Н., Николина 11 «Просвещение» http://www.geo2000.nm.ru/indexl.htm

http://www.flags.ru

http://www.geosite.com.ru

http://www.rgo.ru

Биология

18

Пасечник B.B., Каменский А. А., рубцов А. М.
10

«Просвещение» http://nrc.edu.ru/est/r4/index.html

http://www.floranimal.ru

http://www.informika.ru/
http://www.iot.ru/
http://icttest.edu.ru/
http://www.informika.ru/
http://www/
http://icttest.edu.ru/
http://clarino2.narod.ru/
http://www.lah.ru/
http://historvdoc.edu.ru/
http://www.pish.ru/
http://hist.rusolymp.ru/
http://historvdoc.edu.ru/
http://www.pish.ru/
http://hist.rusolymp.ru/
http://historvdoc.edu.ru/
http://www.pish.ru/
http://hist.rusolymp.ru/
http://www.drosv.ru/ebooks/Chelovek
http://soc.rusolvmp.ru/
http://gtrubnik.narod.ru/ucontents.htm
http://www.infosoc.iis.ru/
http://www.prosv.ru/ebooks/Chelovek
http://soc.rusolvmp.ru/
http://gtrubnik.narod.ru/ucontents.htm
http://www.infosoc.iis.ru/
http://www.geo2000.nm.ru/indexl.htm
http://www.flags.ru/
http://www.geosite.com.ru/
http://www.rgo.ru/
http://www.geo2000.nm.ru/indexl.htm
http://www.flags.ru/
http://www.geosite.com.ru/
http://www.rgo.ru/
http://nrc.edu.ru/est/r4/index.html
http://www.floranimal.ru/

19 Пасечник В.В., Каменский А. А., рубцов А. М. 11 «Просвещение» http://nrc.edu.ru/est/r4/index.html

http://www.floranimal.ru

Физика

20 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 10 «Просвещение» http://school-collection.edu.ru/collection

http://experiment.edu.ru

http://www.physics.ru

http://nano-edu.ulsu.ru

21
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.

11
«Просвещение» http://experiment.edu.ru

http://www.physics.ru

Химия

22
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

10
«Просвещение» http://all-met.narod.ru

http://www.xumuk.ru

23 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 11 «Просвещение» http://all-met.narod.ru

http://www.xumuk.ru

ОБЖ

24 С.В.Ким, В.А.Горский 10-11 «Просвещение» http://www.bez.econavt.ru

http://www.school-obz.org http://anty-

crim.boxmail.biz http://www fcgsen.ru

Физическая культура

25 Лях В.И. 10-11 «Просвещение» htto://sDO. lseDtember.ru/urok/

htth://www.fizkult-ura.ru/

Чеченский язык и чеченская литература

26 Джамалханов З.Д., Чинхоева Т.Н., Овхадов М.Р.

Нахчийн Мотт.
10-11 Соьлжа Пала АО "ИПК"

Грозненский рабочий"

27 Ахмадов М.М., Алиева ЗЛ.-А.
Нохчийн литература (чеченская литература)

10 Соьлжа Пала АО "ИПК"
Грозненский рабочий"

28 Туркаев Х.В.Дуркаева Р.А.

Нохчийн литература (чеченская литература
11 Соьлжа Пала АО "ИПК"

Грозненский рабочий"

http://nrc.edu.ru/est/r4/index.html
http://www.floranimal.ru/
http://school-collection.edu.ru/collection
http://experiment.edu.ru/
http://www.physics.ru/
http://nano-edu.ulsu.ru/
http://experiment.edu.ru/
http://www.physics.ru/
http://all-met.narod.ru/
http://www.xumuk.ru/
http://all-met.narod.ru/
http://www.xumuk.ru/
http://www.bez.econavt.ru/
http://www.school-obz.org/
http://anty-crim.boxmail.biz/
http://anty-crim.boxmail.biz/
http://www/
http://www.fizkult-ura.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к приказу по

МБОУ «Ойсхарская СШ №3»

от 31.12.2022г. №125/1

200 1.5. Образовательные программы среднего общего образования

201 1.5.1. Русский язык и литература (предметная область)

202 1.5.1.1. Русский язык (учебный предмет)

203 1.5.1.1.1

Я сдам

единый

госуда

рственный

экзамен

(далее -

ЕГЭ).

Русский

язык

Электронный

образователь

ный ресурс "Я

сдам ЕГЭ.

Среднее общее

образование.

Учебный

модуль по

решению

трудных

заданий по

учебному

предмету

"Русский язык".

10-11 классы",

АО

Издательство

"Просвещение"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll

Приказ Министерства

образования и науки

Российской Федерации от

17 мая 2012 г. N413 "Об

утверждении федерального

государственного

образовательного стандарта

среднего общего

образования"

(зарегистрирован

Министерством юстиции

Российской Федерации 7

июня 2012 г.,

регистрационный N 24480)

с изменениями, внесенными

приказами Министерства

образования и науки

Российской Федерации от

29 декабря 2014 г. N 1645

(зарегистрирован

Министерством юстиции

Российской Федерации 9

февраля 2015 г., 35953), от

31 декабря 2015 г. N 1578

(зарегистрирован

Министерством юстиции

Российской Федерации 9

февраля 2016 г.,

регистрационный N 41020),

от 29 июня 2017 г. N 613

(зарегистрирован

Министерством юстиции

Российской Федерации 26

июля 2017 г.,

Есть Нет 5 лет

204 1.5.2.1.

Литература

(учебный

предмет)

205 1.5.2.1.1

Учим

стихи.

Литература

Электронный

образователь

ный ресурс

"Учим стихи.

Среднее общее

образование.

Литература",

1 0 -11  класс,

АО

Издательство

"Просвещение"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll
Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

206 1.6.1.
Иностранные языки (предметная область)

207
1.6.1.1.

Иностранный язык (учебный предмет)

208 1.6.1.1.1

Домашние

задания.

Англий

ский язык

Электронный
образователь

ный ресурс

"Домашние

задания.

Среднее общее

образование.

Английский

язык", 1 0 -1 1

класс, АО

Издательство

"Просвещение"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll
Приказ N 413 Есть Нет 5 лет

209 1.7.1. Математика и информатика (предметная область)

"Просвещение"

224 1.8.2.1.2

Домашние

задания.

Общество
знание

Электронный

образователь

ный ресурс

"Домашние

задания.

Среднее общее

образование.

Обществозна

ние", 1 0 -1 1

класс,

АО

Издательство

"Просвещение"

АО Издатель

ство

"Просвеще
ние"

lO

ll
Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

225 1.8.2.1.3

Тренажер

"Облако

знаний".

Общество

знание.

10 класс

Тренажер

"Облако

знаний".

Обществозна

ние. 10 класс,

ООО "Физикон

Лаб"

ООО

"Физикон

Лаб"

10 Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

226 1.8.2.1.4

Тренажер

"Облако

знаний".

Общество

знание.

11 класс

Тренажер

"Облако

знаний".

Обществозна
ние. 11 класс,

ООО "Физикон

Лаб"

ООО

"Физикон
Лаб"

11 Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

227 1.9.1. Естественные науки (предметная область)

228 1.9.1.1. Биология (учебный предмет)

229 1.9.1.1.1

Я сдам

ЕГЭ.

Биология

Электронный

образователь

ный ресурс "Я

сдам ЕГЭ.

Среднее общее

образование.

Учебный

модуль по

решению

трудных

заданий по

учебному

предмету

"Биология". 10 -

11 классы", АО

Издательство

"Просвещение

"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll
Приказ N 413 Есть Нет 5 лет

230 1.9.1.1.2

Домашние

задания.
Биология

Электронный

образователь

ный ресурс

"Домашние

задания.

Среднее общее

образование.

Биология", 10 -

11 класс, АО

Издательство

"Просвещение

"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll
Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

   АО

Издательство

"Просвещение"

235 1.9.2.1.2
Домашние
задания.

Химия

Электронный

образователь

ный ресурс

"Домашние

задания.

Среднее общее

образование.

Химия", 1 0 -1 1

класс,

АО

Издательство

"Просвещение"

АО Издатель

ство

"Просвеще

ние"

lO

ll
Приказ N 413 Нет Нет 5 лет

236 1.9.2.1.3

Тренажер

"Облако

знаний".

Химия.

10 класс

Тренажер

"Облако

знаний". Химия.
10 класс,

ООО "Физикон

Лаб"

ООО

"Физикон

Лаб"

10 Приказ N 413 Есть Нет 5 лет

237 1.9.2.1.4

Тренажер

"Облако

знаний".

Химия.

11 класс

Тренажер

"Облако

знаний". Химия.

11 класс,

ООО "Физикон

Лаб"

ООО

"Физикон

Лаб"

11 Приказ N 413 Есть Нет 5 лет

		2023-04-25T13:22:12+0300
	Талхикова Санет Билаловна